
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor  práce: Jiří Ostrý, studijní obor Tělesná výchova - Zeměpis 

název posuzované práce: Města Olomouckého kraje: vývoj po roce 1989  

Formální splnění zadání práce: 

J. Ostrý, dle mého názoru, splnil po formální stránce zadání práce 

 

Obsahová úroveň práce: 

Na obsahové úrovni práce se podepsalo pozdní zahajení prací spojených s vypracováním 
diplomové práce. Chtělo to minimálně ještě jednu až 2 korektury s jistým časovým odstupem, pak 
by v práci nebyly chyby typu záměny ukazetele hrubá míra porodnosti za hrubou míru úmrtnosti 
(viz 1.odstavec na str.57) 

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Asi mohl při řešení svého tématu využít více zejména demografické literatury, a to nejen české, 
ale i zahraniční. V seznamu literatury  chybí titul Chalupa - Tarabová, který cituje 2 krát na straně 
13. Seznam literatury je zpracován nedostatečně. Co se týká citací, diplomant si počíná korektně. 

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

V jazykovém vyjadřování má diplomant ještě rezervy.Zpracované kartodiagramy považuji za velmi 
slušné, chybí mi v nich ještě okresní hranice.  

 

Otázky do diskuze, případně konkrétní chyby vyžadující reakci uchazeče 

Do diskuze otázky nemám, položil jsem mu jich stovky, nemám také potřebu vytýkat jednotlivé 
chyby, to ponechávám na oponentovi. 

 

Celkové hodnocení práce: 

Jinak práci hodnotím celkem pozitivně, autor diplomové práce dokázal bez chyb zpracovat řadu 
statistických dat. Větší prostor v práci však měl být věnován interpretaci vypočítaných ukazatelů. 

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou dobře. 

 

 

V Olomouci 23. 8. 2009 

 

 

Václav Toušek 

 vedoucí diplomové práce 


